CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO

INDICAÇÃO Nº 01/2023

Autoria: Vereadora Lucimara da Silva

Exmo. Sr. Presidente:

 O vereador que subscreve, requer a Vossa Excelência que nos termos
regimentais, seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

 Que o Executivo Municipal, construa passarelas em todos acessos de
entradas das praias do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Havendo a necessidade de locomoção de cadeirantes, idosos assim facilitando
o acesso, dos veranistas num todo. Tal pedido se justifica baseado no Exercício da

função de Vereador conforme regimento interno.

Terra de Areia, 23 de Fevereiro de 2023.

Lucimara da Silva
Vereadora MDB